PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA / CASA CIVIL
ARQUIVO NACIONAL

CASA CIVIL
ARQUIVO NACIONAL

CONSELHO NACIONAL DE ARQUIVOS

Portaria nº 63 de 29 de Agosto  de 2002.

O Presidente do Conselho Nacional de Arquivos –
CONARQ, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o
disposto no parágrafo único do Art. 7º do Decreto nº 4.073, de
3 de janeiro de 2002, resolve:

  Art. 1º - Designar, ad referendum do Plenário do
Conselho Nacional de Arquivos - CONARQ, Viviane Tessitore,
historiógrafa do Centro de Documentação e Informação
Científica – CEDIC,  da Pontifícia Universidade Católica de São
Paulo – PUC/SP, para integrar a Câmara Técnica de
Normalização da Descrição Arquivística, criada pela Portaria do
CONARQ nº 56, de 10 de setembro de 2001, publicada no
DOU nº 178, de 17 de setembro de 2001, Seção 1, página 3.

  Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua
publicação.

JAIME ANTUNES DA SILVA
Presidente do CONARQ